
BOTE FÜR TIROL
Stück 20 / 201. Jahrgang / 2020
Kundgemacht am 20. Mai 2020

GERICHTSEDIKTE

Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen 
für das Gebiet der Gemeinde Fendels im Gerichtsbezirk
Landeck

Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen 
für das Gebiet der Gemeinde Bruck am Ziller im Ge-
richtsbezirk Schwaz

Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen 
für das Gebiet der Gemeinde Zams im Gerichtsbezirk
Landeck

Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen 
für das Gebiet der Gemeinde Kartitsch im Gerichtsbe-
zirk Lienz i.O.

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 276 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung

Nr. 277 Verordnung der Landesregierung vom 11. Mai
2020 mit der das Umlegungsverfahren „Lärchenweg“ in
der Gemeinde Tristach abgeschlossen wird

Nr. 278 Kundmachung betreffend den Kollektivvertrag
für Dienstnehmer bei agrartechnischen Maßnahmen

Nr. 279 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die
Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage in Reith bei
Seefeld für die Neue Heimat Tirol Gemeinnützige
Wohnungs GmbH

Nr. 280 Widerrufs Erklärung: Dienstleistungskonzes-
sionsvertrag über die Werbeflächennutzung der Miet-
fahrräder von "Stadtrad Innsbruck" für die Innsbrucker
Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

Amtlicher Teil

Nr. 276 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Abteilung Gesellschaft und Arbeit; Administrative
Fachbearbeitung (Kooperation mit diversen Systempart-
nern der Kinderbetreuung, Ausübung der Aufsicht über
Kinderbetreuungseinrichtungen, Beratung von Erhaltern
beim Ausbau von Kinderbetreuungseinrichtungen), 40
Wochenstunden, Mindestentgelt € 2.946,40 brutto/Mo-
nat, Bewerbungsfrist 29. Mai 2020 (70-2020/38).

• Abteilung Landwirtschaftliches Schulwesen und
Landwirtschaftsrecht;Administrative Fachbearbeitung
(Überwachung von Pflanzenschädlingen und Vermar-
kungskontrollen, Landwirtschaftliche Feldversuche,
Pflanzenschutzmittelverwendungskontrolle), 40 Wo-
chenstunden, Mindestentgelt € 2.762,50 brutto/Monat,
Bewerbungsfrist 27. Mai 2020 (70-2020/80).

• Abteilung Landessanitätsdirektion; (Amtsärztin/Amts-
arzt), 40 Wochenstunden, Mindestentgelt € 4.501,90 brut-
to/Monat, Bewerbungsfrist 27. Mai 2020 (70-2020/77).

• Abteilung Gesellschaft und Arbeit; Administrative
Fachbearbeitung (Ausübung der Aufsicht über Kinder -
betreuungseinrichtungen, Beratung von Erhaltern beim
Ausbau von Kinderbetreuungseinrichtungen, Koopera-
tion mit diversen Systempartnern der Kinderbetreuung),
40 Wochenstunden, als Karenzvertretung, Mindestent-
gelt € 2.946,40 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 29. Mai
2020 (70-2020/79).

• Landessonderschule mit Internat Mariatal/Kram-
sach; Sozialer Fachdienst (Medizinische Arbeiten, Pfle-
gerische Tätigkeiten, Hilfestellung bei der Nahrungsauf-
nahme, Administrative Arbeiten), 10 Wochenstunden,
Mindestentgelt € 648,40 brutto/Monat, Bewerbungsfrist
22. Mai 2020 (70-2020/22).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl
einzubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unterwww.tirol.gv.at/stellenausschreibungen
zu finden.
Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 

Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 14. Mai 2020
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 277 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-631/29-2020

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 11. Mai 2020 

mit der das Umlegungsverfahren „Lärchenweg“
in der Gemeinde Tristach abgeschlossen wird

Aufgrund des § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungs -
gesetzes 2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 51/2020, wird
verordnet:

Amtssigniert. SID2020052101827
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



§ 1
Abschluss

Das mit Verordnung der Landesregierung als Umlegungs-
behörde vom 23. September 2019, Bote für Tirol Nr. 713/2019,
eingeleitete Umlegungsverfahren wird abgeschlossen.
Gemäß § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgesetzes

2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 51/2020, ist hinsichtlich
nachfolgender Grundstücke in der KG 85038 Tristach, Bezirks-
gericht Lienz, die Anmerkung der Baulandumlegung gem. § 78
Abs. 8 erster Satz TROG 2016 von Amts wegen zu löschen:
EZ 1 – Gste. 928/1, 926, 927, EZ 90023 – Gste. 925/3, 925/4,
925/1, EZ 90027 – Gst. 923/1, EZ 90028 – Gst. 924/4.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung im Boten für Tirol in Kraft.
(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der

Amtstafel der Gemeinde Tristach und auf der Internetseite des
Landes Tirol während zweier Wochen bekannt gemacht.

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Nr. 278 • Amt der Tiroler Landesregierung • Obereinigungskommission
• LW-OEK-9/41-2020

KUNDMACHUNG
betreffend den Kollektivvertrag 

für Dienstnehmer bei agrartechnischen Maßnahmen

Gemäß § 53 Abs. 2 der Landarbeitsordnung 2000, LGBl.
Nr. 27, zuletzt geändert mit Gesetz LGBl. 142/2019, wird ver-
lautbart:
Zwischen der Landwirtschaftskammer Tirol und dem Tiroler

Land- und Forstarbeiterbund wurde am 21. April 2020 ein 
Kollektivvertrag für die Dienstnehmer bei agrartechnischen
Maßnahmen abgeschlossen.
Dieser Kollektivvertrag ist am 1. Mai 2020 in Kraft getreten.

Innsbruck, 12. Mai 2020
Für die Obereinigungskommission: 

Der Vorsitzende: Dr. Wallnöfer

Nr. 279 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
n ich t  dem BVergG unterwor fen

Baumeisterarbeiten für die Errichtung 
einer Passivhaus-Wohnanlage in Reith bei Seefeld 
mit 12 Eigentumswohnungen + 20 TG-Plätzen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: REITH BEI SEEFELD (RS1E) -

Gstoagweg, Baumeister.
Beschreibung: Errichtung einer Passivhaus-Wohnan-

lage in Reith bei Seefeld mit 12 Eigentumswohnungen + 20
TG-Plätzen.
Erfüllungsort: 6103 Reith bei Seefeld.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 4. Juni 2020, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 9401.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=105

Innsbruck, 12. Mai 2020

Nr. 280 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

WIDERRUFS  ERKLÄRUNG

Dienstleistungskonzessionsvertrag 
über die Werbeflächennutzung 

der Mietfahrräder von "Stadtrad Innsbruck"

Öffentlicher Auftraggeber: Innsbrucker Verkehrsbetriebe
und Stubaitalbahn GmbH ("IVB"), Pastorstraße 5, 6010 Inns-
bruck.
Nationale Identifikationsnummer: 9110015246315.
NUTS-Code: AT332.
Bezeichnung des Auftrags: Dienstleistungskonzessions-

vertrag über die Werbeflächennutzung der Mietfahrräder von
"Stadtrad Innsbruck".
Referenznummer der Bekanntmachung: IVB/073-2.
CPV-Code Hauptteil: 79000000.

Innsbruck, 1. Mai 2020

STÜCK  2 0 208 M ITTWOCH ,  2 0 .  MA I  2 0 2 0



Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

KUNDMACHUNG
1 Jv 932 – 5 B/19 y

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für 
Tirol und Vorarlberg in Innsbruck vom 28. Februar 2020, 1 Jv
1503 - 5 F/20 y, wurde infolge Enthebung des bisherigen Le-
galisators Eugen Schranz, Herr Stefan Köhle, Musiklehrer,
6528 Fendels, Fendels 76/1, im Sinne des Artikels X, § 4 des
Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77, mit Wirksamkeit
vom 30. April 2020 zum Legalisator in Grundbuchssachen für
das Gebiet der Gemeinde Fendels im Gerichtsbezirk Landeck
bestellt.

Innsbruck, 11. Mai 2020
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i.v. Dr. Klaus Jennewein

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

KUNDMACHUNG
1 Jv 1608 – 5 B/20 m

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für 
Tirol und Vorarlberg in Innsbruck vom 14. April 2020, 1 Jv
1717 - 5 F/20 v, wurde infolge Enthebung des bisherigen 
Legalisators Manfred Nill, Herr Lucas Wasserer, Amtsleiter,
6260 Bruck am Ziller, Dorf 46/3, im Sinne des Artikels X, § 4
des Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77, mit Wirk-
samkeit vom 30. April 2020 zum Legalisator in Grundbuchs-
sachen für das Gebiet der Gemeinde Bruck am Ziller im 
Gerichtsbezirk Schwaz bestellt.

Innsbruck, 11. Mai 2020
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i.v. Dr. Klaus Jennewein

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

KUNDMACHUNG
1 Jv 865 – 5 B/20 x

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für 
Tirol und Vorarlberg in Innsbruck vom 14. April 2020, 1 Jv 1390
- 5 F/20 f, wurde infolge Enthebung des bisherigen Legalisators
Dr. Reinhard Lechthaler, Herr Mag. Stefan Trenker, Amtsleiter,
6511 Zams, Auf der Höhe 17, im Sinne des Artikels X, § 4 des
Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77, mit Wirksamkeit
vom 30. April 2020 zum Legalisator in Grundbuchssachen für
das Gebiet der Gemeinde Zams im Gerichtsbezirk Landeck
bestellt.

Innsbruck, 11. Mai 2020
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i.v. Dr. Klaus Jennewein

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

KUNDMACHUNG
1 Jv 4583 – 5 B/19 k

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für 
Tirol und Vorarlberg in Innsbruck vom 29. Jänner 2020, 1 Jv
6570 - 5 F/19 v, wurde infolge Enthebung des bisherigen Le-
galisators Anton Goller, Herr Georg Klammer, Amtsleiter, 9941
Kartitsch, Kartitsch 95, im Sinne des Artikels X, § 4 des Geset-
zes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77, mit Wirksamkeit vom 
30. April 2020 zum Legalisator in Grundbuchssachen für das
Gebiet der Gemeinde Kartitsch im Gerichtsbezirk Lienz i.O. 
bestellt.

Innsbruck, 11. Mai 2020
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i.v. Dr. Klaus Jennewein

M ITTWOCH ,  2 0 .  MA I  2 0 2 0 209 STÜCK  2 0

Gerichtsedikte



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2020-05-19T10:56:39+0200
	SID2020052101827




